1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 16 февраля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-30 час.

Наименование предмета запроса котировок: услуги по изготовлению спортивной одежды для
сборной команды студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (запрос котировок № 22-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами
закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,
установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг и иных
показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг потребностям
Заказчика):

Наименование: услуги по изготовлению спортивной одежды для сборной команды студентов
очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Характеристики и объем оказываемых услуг определяются согласно Приложению № 1 к
настоящему извещению, являющемуся его неотъемлемой частью.

Место, условия и сроки оказания услуг:
Место оказания услуг - по месту нахождения Исполнителя; место сдачи-приемки оказанных

услуг (передачи изготовленной спортивной одежды): г. Красноярск, Академгородок, 13А.
Срок оказания услуг - в течение 25 календарных дней с момента заключения контракта.
Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: не менее 12 месяцев с

момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

2

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) рабочего дня с момента указания
Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами
или силами третьих лиц в течение 3 (трех) рабочих дня с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 342 000 рублей.
Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при
оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,
расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих
расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного
перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания
Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных
Исполнителем Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение № 1
к извещению о проведении запроса котировок № 22-12/А

Техническое задание

 по изготовлению спортивной одежды для сборной команды студентов очной формы обучения
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

 (далее - услуги)
№
п/п Наименование Характеристики спортивной одежды, подлежащей

изготовлению в рамках оказываемых услуг
Кол-во,
ед.изм.

1. Брюки утепленные

Ткань верха: 100% полиэстер.
Подклад: 100% нейлон.
Утеплитель: синтепон.
Световозвращающие элементы: внизу брюк.
В области колен - формообразующее вытачки. Утяжка по
линии талии. Ширина изделия по низу регулируется
кулисой.
Цвет: по согласованию с Заказчиком.

60 шт.

2.

Куртка утепленная

Куртка прямого силуэта с технологией климат-контроля:
- внутренняя часть воротника выполнена из флиса,
-внутренние трикотажные манжеты,
-два внутренних кармана,
-два боковых кармана,
-съемный утепленный капюшон, регулируемый кулисой,
-ширина куртки по низу регулируется кулисой.
Ткань: 100% полиэстер.
Подклад: 100% нейлон.
Утеплитель: синтепон.
На спине логотип - «Сибирский федеральный
университет».
На груди слева логотип – «СФУ».
На груди справа - изображение герба
Красноярского края.
Цвет: по согласованию с Заказчиком.

60 шт.

3

При изготовлении спортивной одежды примерка должна проводиться не менее пяти раз для
каждого студента очной формы обучения сборной команды ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет». Примерка спортивной одежды производится по месту нахождения Исполнителя в
пределах г. Красноярска; в случае, если место нахождения Исполнителя находится за пределами
г. Красноярска, то примерка производится по месту нахождения Заказчика (г. Красноярск, пр.
Свободный, 79), либо в ином согласованном Сторонами месте.

С Заказчиком должны быть письменно согласованы: дизайн, модели, эскизы логотипов, эскизы
спортивной одежды, фурнитура, размеры спортивной одежды.

Дизайн спортивной одежды для сборной команды студентов очной формы обучения ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» разрабатывает Исполнитель. Материалы, из которых
изготавливается спортивная одежда, должны быть новыми, не бывшими в употреблении, не ранее 2011
года производства.

Список сборной команды студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» передается Исполнителю Заказчиком. При необходимости Заказчик имеет
право внести изменения в указанный список, заменив студента(ов) очной формы обучения сборной
команды ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», не позднее 1 (одного) рабочего дня до
дня окончания срока оказания услуг, незамедлительно уведомив об этом Исполнителя. В указанном
случае примерки спортивной одежды производятся Исполнителем незамедлительно (не позднее дня
окончания срока оказания услуг).

Спортивная одежда для сборной команды студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» изготавливается из материалов Исполнителя.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать
требованиям извещения о проведении запроса котировок и требованиям, обычно предъявляемым к
услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, пожарной
безопасности, безопасности жизни и здоровья людей, обеспечение ненанесения ущерба окружающей
среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи
котировочных заявок 17 часов 00 минут 15.02.2012 поступили 2 (две) котировочные заявки в
бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в
извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Индивидуальным предпринимателем Мельниковым
Александром Борисовичем, не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении
запроса котировок (в котировочной заявке, представленной участником закупки, отсутствуют сведения
о месте жительства участника закупки, отсутствует номер телефона участника закупки, в то время как
формой котировочной заявки, утвержденной извещением о проведении запроса котировок,
установлены данные требования).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса котировок, представленную Индивидуальным
предпринимателем Мельниковым Александром Борисовичем, не рассматривать и отклонить.

№ Наименование участника
закупки

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес электронной
почты (при его

наличии)

Точное время
поступления
котировочно

й заявки
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Элит-
Лига»

660118, г. Красноярск, ул.
Алексеева, 111, помещение
393

Нет данных 14.02.2012
12:37

2. Индивидуальный
предприниматель
Мельников Александр
Борисович

Нет сведений Нет данных 14.02.2012
12:38

4

2. Учитывая наименьшую стоимость услуг, признать победителем в проведении запроса
котировок Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Лига» (660118, г. Красноярск, ул.
Алексеева, 111, помещение 393) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса
котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок
341 500 (триста сорок одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС 52 093,22.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости
всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при
оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,
расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих
расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 16.02.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника закупки Дата
поступления

Время
поступления

Регистраци

онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Элит-Лига»

14.02.2012

12:37 1 Бумажный
носитель

2. Индивидуальный предприниматель
Мельников Александр Борисович

14.02.2012

12:38 2 Бумажный
носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 16.02.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Допустить/не
допустить до
процедуры
оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Элит-Лига»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

341 500 Признать
победителем

2. Индивидуальный
предприниматель Мельников
Александр Борисович

Не допустить,
так как принято
решение не

рассматривать
заявку и

отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

6

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов